45

nienſis de delicto commiſſo florentie cognoscat quod etiam eſt truſſa **L**unia Jurisdictiones ſunt ſeparate nec deppendēt ab uno principe vt. cle. paſtoralis de re. iudi. in. l. omnes populi. C.de epi & cleri. & etiam reprobendit rōem bar. qz per illā eſſaret remiſſio & qz pena furti poſſet multiplicari in infinitum & mentem legis iſtit. de accionibus. h. omnis vbi dicitur qd nulla pena pōt exceedere quadruplum. **C**itē per regulā. d.l.ei qui & quam eſt prouisuz & mutato dñio noua oritur actio furti ſed dñio non mutato remanet regula firma qd ex noua ſtatione non nascetur noua actio furti. l. in hijs cum ibi not. ff. delegi. **C**itē arguitur & tra bar. qz prouifa & regulam iuf non ſunt extendenda ad alios t̄minos & casus differētes ab expreſſis l.ius singulare. ff. de leg. ſed in caſu iſto ſunt diſſerentes ab expreſſis q̄ dicit patere ſi mutato domino ſuperuenit persona cui fit furtuſ & gruit diſſinatio furti quodnō eſt mutato ſolo territōrio quia tunc non contractat vt aliena nec aſo tū lucraſi ſed vt ſuum quodiat putat lucratum fuſſe l3 in iſte ex tali ſtatione abdicat poſſeſſionem adſio qz illam perdiſerat & priuatus erat ante & fur penes ſe habebat ideo tunc non dicitur nouum furto committere ſed antrius perſuerare & illud & tinuare & respondet ad. d.l. qui furere quia ibi tractauſ de fauore quia de retinendo iurisdictionem ſicut dñi ū bic de odio vel de noua obligatione inducē da. **C**Adducit etiam contra bar. l. iiij. ff. de furtis adducit etiam quia in preſcribendo contra acceſſionē furti iſpicim⁹ p̄mā ſtationē & alia i nullo aten dimus adeo q̄ ſi aduersus primā ſit p̄ceptū eſt ſi poſtra ſtatur dñio non mutato nō fit furto teſ. eſt not. in. l. i. h. nemo. C.de anna. excep. dum teſ. ibi dicit non iteratis fabulis & hāt partem dicit ſe tenere quam reſſert tenuiſ ſuim ſuim qui fuit Ricar. de ſali. ex quo infert q̄ ſicut parti non & petit ex hac noua contratatione noua accio. furti ſie nec rei publice illius ciuitatis conpetit ius puniē di illum ut probatur in. d.l. non ſolum. h. quāquā ff. de in iuf vbi actio in iuriarum que non daſ in mediato non dabitur mediato quia ſi non datur uxori ergo nec marito quia vbi non & petit actio ciuilis parti nec & petit accuſatio criminalis ciuitati. l. respiciendum. h. furta. ff. de penis ideo dicit ea ueant ſibi iudices maleficiorum & reſſert ſic fuſſe conſultum per dñim ſuum richardum & per io. io. delig. & reſſert dñim ſuum diſiſe q̄ tēpore quo ipſe fuit padue ita fuit conſultum per collegium pa diuanum & tra bar.. dicit etiam ſe & pillaſſe illō & ſi liu richardi ego nescio quid velit dicere an fuerit ſcriptor illius & ſiliuſ au ex ſua officina emanauerit & incipit illud & ſiliuſ tici⁹ ſubtraxit pecunia furto in Luitate nea politana & Pifis maiorem pteſ ſpendit in equis de inde venit bononiā cū parte huins pecunie fuit dubitatum vtrū hic boni. poſſe de hoc furto corporaliter puniri & pro parte affir matiua adducebaſ doctrīa bar. cū rōe ſua & propter ab ſentiam & fugā a loco primeue & tractatiōis nō pōt puniri ergo d3 poſſe puniri in loco ſecundo per id quod h̄t in. l. i. C.de noxa. vbi habetur qd quando exp̄ma contratatione non eſt nata actio furti nascitur ſecunda. **C**In contrarium allegant omnia que ſuperius dicta fuerunt & plus dicunt

¶ presupposito q̄ op̄.bar. esset vera oppoteret cō
stare quod nummi esset illi qui faciunt subtracti
¶ Et ex hoc posset assumi cautella in favore furis
vt rē subtractā elā cambiet vel permutet et idem
voluit sali.in.l. sed nec legatarius. ff. de p̄di.fur.
sed dñs corresius de padua in suo repertorio in
verbo fur.in.prin. dicit q̄ ratiocinus tenuit contra
bar.per.id q̄ habetur in.l.iij. ff. de noxa et in.l.si. C
de fur.qz et quo semel nata est nō d̄z amplius na
sci aliqui refferunt q̄ Ia.de are.tenuit q̄tra hāc
partē quā tennit bar. vt possit puniri utrobique et
per dñs non fuit originaliter op̄.bar.sed fuit Ia.
de are.in.d.l.si dñs in. ¶ Paulus de castro in.d.l.
sed nec legatarius insuis reportatis sequitur op̄.
bar. ¶ Sed do.florian⁹ doctor bononi⁹.in.d.l.si
abducta reffert assessores tenere op̄.bar.pro enū
gello sed ultra dicta aliorum nihil allegat est dñs
taxat merus recitator et dicit q̄ est dubiu⁹ argumē
tale et q̄ hic Bononie nunq̄ cōsuleretur in causa
criminali ad offensam et ideo nunq̄ teneretur op̄.
bar.secunduz eum hic Bononie si tñ ē veruz de?
fit dicit tñ se audiisse q̄ i tuseia qdā q̄suluit ad of
fensā sequēdo doctrinā bar. ¶ S3 Rafael fulgo.
in.d.l.si abducta et i.d.l.sed nec legatarius reffert
hanc qōem de facto q̄tigisse in civitate feltri et
placuisse p̄silio illi⁹ cinitatis vt ipse q̄suleret et ip
se rescriptis eis literas in quib⁹ interclusit consiliū
Ia.de lig.subscriptū a septē doctorib⁹ bononiēsib⁹
et arguit do.Rafael pro op̄ bar.qz certum est q̄
delictum habens q̄tinuationē et nſidī est pfectum
pōt diversis temporib⁹ q̄mitti vt probatur i.l.infici
ando. h.infans. ff. de fur quē tex. inducit hoc mo
do arguendo de tēpore ad locum q̄ argumētū est
licituz i inf et vt.l.vni. ff. sicer. pe. poterit puniri i
diversis locis sicut in diversis temporibus qz sortit
forū vbi deliqd vt in.c.i.de raptor. c. fi. i. eo. et di
cit q̄ ista op̄.bar.est humana qz interest rei publi
ce vt delicta puniantur pro quo allegat elegans
dictum Ly.in.l.iij. C.de sum. tri. dicentis q̄ vbi
cunqz quis exercet heresim pōt ibi puniri de inde
arguit q̄tra op̄.bar.qz si eius op̄.est vera seq
retur q̄ quis posset pro eodez delicto duplii pena
puniri puta quidā q̄missit furtū ferrarie vbi impo
nitur pena fustigationis si furtū est paru⁹ et alibi
poterit puniri pena mortis si pro illo furto in pon
itur pena mortis q̄ erit q̄tra legē inficiando. h.in
fans et l. quis. ff. de fur. et adducit et q̄ quo ad so
rūz sorciē debem⁹ inspicere initū delicti pro quo
adducit tex.in.l.omnē. ff. de iudicis et ibi dñ dicit
vbi cunqz quis obligat ibi q̄trahere videf et cer
tū ē q̄ p̄mo furto fur. obligat in loco vbi primo cō
mittit furtū l3 postea q̄tinuet delictū et sic videf q̄
debeat puniri in p̄mo loco et nō in fo loco et respō
det ad.d.l. qui furem q̄ in aliquib⁹ est similitudo
et in aliquibus non et subdit q̄ illud q̄ dicit quod
per delictum sepius frequētū res publica offē
ditur debet intelligi de re publica romanorū. l.enz
q̄ vetigal. ff. de ver. fig. ideo q̄lndit ibi rafael q̄
motus equitate iuris civilis persuasit illis aqui
bus fuit q̄sultus q̄ si pena est correspondens delic
to erit standū op̄.bar.sed si non erat correspon
dēs puta qz p̄ modicis reb⁹ debebat furcha sus
pendi q̄ tunc non seruare op̄.bar. et ita residet ra
fael in hoc passu cotidianio. Wondera bene hāc

doctrinam qz q̄suevit hic furans ultra valorem
xxx.libraz furcha suspendi. ¶ Et expredictis pōt
decidi questio que fuit in facto posita cōi op̄.in.c
fi. de in mu.eccle. q̄ illud.c.habeat locuz in furto
¶ Quidā q̄misit furtū extra limites ecclesie dein
de anfugit in ecclesia apportando secū rem furti
uā ad ecclaz et sic ea ibi q̄tratauit an dicat ibi cō
mittere nouū furtū ita quod nō gaudeat immuni
tate ecclesie et possit extrahi de ecclesia et sic sicut
bar. vult q̄ mutatione iurisdictionis committit
nouū furtū ita in casu isto qz furtū fuit q̄missus in
iurisdictione et territorio seculari et noua p̄statio fuit
facta turisdictione et territorio iudicis ecclesiasti
ci et in facto p̄supponeba⁹ q̄ ille fur fuit extratus
de ecclesia et suspēsus sed ille qui fecit extrabi du
bitauit i foro q̄sencie an poterit hoc facere iuf me
diantre qz de hoc fuit sibi facta q̄scientia a suo cō
fesso⁹ ita fffert celebris vite et p̄statissime docē
doc. Ia. d.anania archidiachon⁹ modern⁹ bononi
ensis mihi vt pater et dñs summo honore obser
uandus ita retulit in.c.fi. de fur vbi recitauit ista
per viā repertorij sed non fuit ausus aperire viam
ferro quis iustus dixerit i hac varietate doc. nec
pro certo est admiratione dignū apparēt enim rari
nantes in gurgite vasto. Sed sali.in.l.i.C. de no
salib⁹ q̄rit quid si in nouo teritorio facta sit noua
q̄tratio dñiuz tñ nō est mutati an nasceret no
ua acio furti et an ibi poterit puniri o furto reffert
hāc q̄stionē fuisse de facto et dicit se illi q̄stioni res
ponsarū in.l.si abducta .C. de fur ¶ Relata ē an
tiqua et moderna iuris prudentia super hac quo
thidiana et eleganti qōe qd ego tenuis et indignus
Etā fluctuāte pellago fari autim deus supremus
quem humili corde inuoco dignetur de splen
dore sui in cliti spirit⁹ illuminare mētē et ingenuū
nřm ē ¶ Et verū q̄ pro tenēda op̄.bar.sumo cō
plectendū ingenio. Nā bar.in extraneo loco v3 in
l. quamadmoduz. C. de agri. et censi.li.xj. dicit ex
glo. ibi posita patere quod l3 lex penalē et odio
sa extra significatū propriū nullatenus extendat.
l.cū quida⁹. ff. delib. et postu. de pe.di.i.h. pena tñ
vbi extensio tendit ad fauorem rei publice ita de
bemus eam extendere sicut legē fauorabilē et ideo
dicit cū pertineat ad fauore rei publice puniri ma
leficia ad hoc vt prouincia quiete permaneat. l.cō
gruit. ff. de offi. presi. l.si longius. h. si filius. ff. de
iudi. q̄ pena statuti punientis faciēt maleficium
puniatur fieri faciens. l. si quis id q̄. ff. de inf.o.u.
et sic statutū penale loquēs de faciente extendit
ad mandatē ex qua doctrina sequitur q̄ l3 simus
in materia penali tñ pena tendit ad fauore rei pu
blice vt malefactor punitatur ergo sequitur q̄ lex
loquens de pena furis afferentis rez inuito dño
extendetur ad locum vbi fit noua contractatio
eiusdem rei ab eodem fure et per consequens licet
non puniatur tamquam nouus contratator tñ
puniatur vt primus auctor furti ad hoc vt iste no
uus locus seu ibi fit ista noua contratatio quiete
permaneat ¶ Item accelerāda est mors delinqū
tis. l. qui eadem. ff. de siccari. l. qui prouinciaruz. C.
de fer. l.iij. C. de epi. audi. et euitandus est circui
tus inutilis ele. auditor. de receptis cum sy. sed
clarum est istum furem remittendum esse ad pri
mū locū cōmissi furti vt in.d.h. si quis vero cōp̄

40

soz ergo consultius est ut puniatur in loco in quo
repertus est cum re furtiva qz iura omnia tendunt
ad hoc vt maleficia non vivat super terrā.c.nō ē
cruelis z.c qui homicidas .xxij. q.v.c. ut fa-
me de sen. exco.l.ita vulneratus .ff.ad.l.aqui. er-
go tenenda est op. bar. qz per illam crima ba-
bent faciliorez executionē nibilominus videſt φ
contratia op. sit de iſi verior z pro eius enuclea-
tiō arguo hoc modo fur dicit ab auſſerendo iſtud
probat ter. in.l.i. ff. de fur. s3 in nouo territorio iſte
fur. nibil auſſert dno territorij l3 ad illud territoriū
auſſerat rem furtinā ergo non est fur z per qnīs nō
venit punitiō ibi ut fur quia ſi reprueris nec no
men h̄e mereris .xxij. q.ij. c. ad mouere in glo.
Et ſi quispiaſ dixerit quod non procedit ar-
gumentū ab ethimologia vocabuli quia illud eſt
verz quando repugnat diſſinſionis ſed ſi non re
pugnaret diſſinſionis validiū eſt argumentū ab ethi-
mologia vocabuli ut plene p bar. i. l. i. ff. de reſta.
z in.l.i. ff. de reſta. tutela z.l.i. ff. acquiſ.
poſſ. ſed fur tum dicitur ab auſſerendo nec repu-
gnat diſſinſionis ipſius furti ut patet in.d.l.i. ff.
de fur. ergo validiū eſt argumentū ab ethimo-
logia vocabuli Et ſi quispiaſ mibi dixerit vna
z eadē res ſepe ſtatur de loco ad locū z ſic ſepe ſo-
mititur furtū ut in.l. quāuis. ff. de fur ergo nō ſe
per dicitur furtū ab auſſerendo quia in loco ſta-
tionis nibil auſſert ergo iſta ſtant ſimul φ dicatur
furtū z nō dicatur ab auſſerendo tamē ſatis dñ
ab auſſerendo ex quo ab ipſo initio fuit ab lata z
per qnīs accenditur ipſuz initiu3 z non ſequela v3
diſſinſio iſtud probat in.d.l. quāuis. ff. de fur er
go vnicū ē furtū z nō plura z ideo ter. in.d.l. quāuis
dicit φ l3 furtū ſepe coſmittatur ſtando tū initiu3
ſpectatur ſimile dicit glo. que reputatur ſing. licet
alie repperiātur ſumiles in.l. minorib. C. de hijs
qui ut indig. φ ſi mulier minor nō pecierit tuto-
rem dari filijs l3 poſtea tēpore mortis pupilli effi-
ciatur maior tū reſtituitur iſ integrū tamquā minor
quia accenditur illud initiu3 z iuditio meo iſtud
argumentū ſtrungit op. ia. de are. z bar. illam de-
icit in profoundum Secūdo ſtra bar. arguo ſic
aliud eſt facere furtū z aliud eſt ſtare rez furtiāz
iſte eſt cauſ formalis in.d.l. quāuis. ff. de fur. vbi di-
citur l3 furtum ſepe fiat ſtando tū faciendi furtū
tempus coſiderari debet z ſic pena reſeretur ad
furtum factum z non ad nouā ſtationem z ſic vi-
detur ibi cauſ formalis ſt doctrinam bar. φ locus
facti furti eſt inſpicendus quo ad imposiſionem
pene z locus noue ſtationis Et ſi quispiaſ di-
xerit amicē iſta nō eſt inuenio tua qz omnes doc.
qui tenent ſt Bar. allegant. d.l. quāuis ſ3 ego reſ-
pondeo quod non iudicunt ita ut induco ego z ef-
fectus leg. z virtus legis gſtit in iudicendo ipſaz
l. ut eſt ter. ſing. in.l. nō ſolum. φ. qui primi pillum
ff. de excu. tu. ideo induco ego illam legem quod
aliud eſt facere furtū aliud eſt ſtratare quo ad pe-
nam imponendā ideo punitur factura furti z non
ſtratatio z ad iſtud propositum nemo allegat il-
lum ter. eſt ergo inuenio mea talis inducione Ter-
tio facit furtū prout eſt nomen. iuris non conſiſtit

41

in ſola contracrazione ad locum quia contracrazione
conſiſtit in ſola mutatione loci ſed non furtū iſtud
probatur in.l.i. quāuis. ff. de fur. ergo
ſequitur quod tunc eſt furtum quando reſ auſſer-
tur dno iuſto z ex hoc tollitur illud quod poſ-
ſet opponi furtū eſt ſtratatio rei alienae dno iuſto
quia debet intelligi non in ſola ſtratatione ſed
in ablatione Quarto adduco in arg. c. ſicut dig.
in prin. de homici. vbi dicitur φ delictum dicitur
maius respectu loci z temporis tū vnum delictū
eſt modo ſi fur gmittit hic furtum z cum re furti-
ua tranſit in alienum territorium l3 agrauetur de-
lictum ex noua ſtatione tū eſt vnum furtū ſed in
noua ſtatione non eſt furtum ergo ſequitur quod
eſt furtū vbi primo loco ſuit factum z per qnīs ibi
debet puniti. Quinto facit tunc ex noua ſtrata-
tione nascitur actio furti quando ab initio non eſt
nata acto furti ita probatur in.l. iiij. ff. rerum amo-
rāz z in.l. ſiquis vrori. ſiquis iurauerit z.l. fui
ff. de fur. z.l.i. C. de noxa. ſed certum eſt in caſu
Bar. natam eſte furti actionē ex furto coiſſo in p
mo loco ergo ſequitur φ ex ſtratatione ſa etia cu3
re furtina i ſo loco nō nascit actio furti nō ob. ſi al-
legetur. d.l. ſi dñiuz vbi ex aſſidua ſtratatione na-
ſcit actio furti ſi gtingat mutationem dñiž nā
ibi heres bonorū poſſeſor legatari ſi pater adop-
tiuſ habent duas actions furti pro eadem re-
vnam pro ſtratatione facta in vita deſfuncti alia
pro ea que facta eſt poſtquam ad eū puenit dñiuz
illins rei ſubtracte qz reſpondeo iſtud ideo eſt quia
heres repreſentat perſonā teſtatoris Et eſt vna z
eadem in procione hereditaria in auc. de iuf. iuf.
amoriente preſtitio et not. in.c. ſignificavit de reſ-
criptis licet ergo inuitetur dñiū tamen iſta mu-
tatio versatur circa eum qui eſt idem cum vero
dno ipſius rei ſubtracte z qui habet cauſam ab-
iſto vero dno ſ3 iſtud nō vendicat ſibi locū in dno
territoriū q nō habet cauſu ad dno rei ſurte ſubtracta
te quo cauſu non loquitur. d.l. ſi dñiuz ymo plus
dico quod. d.l. ſi dñiū dicit φ dno furti daſt ac-
tio furti ſi dominiū eſt mutatu. Sed ille dicit dñiſ
furti cui furtū faciūt fuit ut probatur i.d.l. quāuis
ff. de furtis in ver. furti faciendi ſed domin⁹ ter-
ritoriū nō eſt domin⁹ furti ergo ſibi non gpetit ac-
tio furti Et ſi dicatur furtū non ſuit factum le-
gatario nec heredi nec bonorum poſſeſori z tamē
quia ex poſt facto acquirit dñiuz conpetit ſibi ac-
tio ex noua ſtratatione quia reſpondeo iſtud pro-
cedere ex quo babet cauſu ad dno furti z repreſentat
ipſum dñiū furti z ideo babetur perinde ac ſi ſibi
fuſſet factum furtum quia trahit illa noua contra-
ratio ad primam z veterem contracrazionez rei ſu-
btracte ſed non eſt ſic in dno territorij quia non eſt
dñs rei ſublate ergo ſibi non conpetit actio furti
quod ſic demonſtro ad oculum furti actio datur
dno furti per nonam contracrazione ſt eſt cauſu
in.d.l. ſi dñiū ſed per nouam contracrazione in
alieao territorio dñs territorij nō eſt dñs furti qz
ut dictum eſt furtum dicitur abauſſerendo ſed ni-
bil auſſertur dno territorij ergo dñs territorij non
dicitur dñs furti z per conſequens non conpetit ſi
bi actio furti Nec ob. d.l. qui fuſſe que eſt fun-
damentum bar. ibi. enim dicitur φ furiosus reti-
net magistratum ſicut retinet dñiū rei ſue ſed il

50

Iudicatur suum cuius dñi habet. l. iij. §. in locū
ff. de relig. et lūmp. fu. et plus etiam tex. ibi vētūr
verbo retinēti Nam aliud est retinēre et aliud ē reū
nouam acqūirere ut probatur in. c. significauit. §.
de testi. ergo non refert ad nouam acquisitiones
ut voluit Jo. dilig. in cōsilio suo all. superius er-
go sequitur quod non probat dictum bar. qz non
dicitur dñs territorij retinēre illud quod nūquā
fuit suum ergo. d. l. qui fuere non probat doctrinā
bar. et est ponderandū dictū bar. in. d. l. si dñiuz qz
dicit qz communis opinio est in contrarium ergo si
communis opi. est in 2trarium esset indicandū bñ
comunez opi. vt. f. l. i. in ver. crebrior ap̄ vetes opi.
ff. d. offi. qstof. in. c. canonics. xviiij. di. cum sy. er-
go assessores iudicant 2tra cōem opi. nisi diceres
qz usque ad tempora bar. doc. comu. tennentur cō-
trarium s̄ ut exsuperioribus dictis appet moder-
na iuris prudentia cōit tenet p̄tra bar. **C**ontra fa-
cit h̄ bar. tūc mutatiō dñi 2mittitur nouū furtū
noua statio secuta et nouo dño 2petit actio furtū
qdo renouat intēsse qz aliud intēsse fuit imp̄sona
pni dñi zaliud intēsse fuit imp̄sona secudi dñi q
ratio cessat cum locus mutatur et non dñiuz quia
interesse nun p̄ renouatur circa rem subtractam et
ex hoc posset tunc ēt varialia doctrina quā supe-
rius amēdata fuit ad. d. l. si dñiuz vt dicamus qd
ideo datur noua actio furti nouo dño vt est heres
bonoz possessor legatarius et similes qz introducēt
nouuz interesse non dño sed cū dñs territorij nū
quā habuit interesse circa rem furtu subtractam
ergo sibi non 2petit actio furti et probatur istud
assumptū in. l. si is qui rem. ff. de fur. vbi ad hoc vt
2petit actio furti nouo dño opus est est quod re-
nonetur steresse ipsi dño et ad hoc Adduco Ang.
in. d. l. si is qui rem vbi ita in dicit illum tex. 2tra
bar. **C**ontra addicō rōem iudicio meo incon-
vincibile in ille potest agere furti cuius interest reū
non surripi et oī qz intersit rōe alicuius inf. real.
iste est caūs in. l. cuius interest cū. ll. seq. ff. de fur.
sed dñs territorij non habet interesse rōe inf. realis
ad rem furtuāz apportataz in suo territorio ergo
sibi non cōpetit actio furti l̄ ergo dñs territorij
hēat inter esse quo ad personā ipsius furis vt pur-
get prouinciam prauis hominibus vt. l. 2gruit. ff.
de offi. presi. tñ non h̄z interesse ad ipsam rem sub-
tractam rōe furis realis ergo non potest agere fur-
ti si vult expelere furez de prouincia sua potest ad
purgandum eam prauis hominib. **C**ontra fa-
cit assidua contratatione non cōmittit nouū fur-
tum l̄ rei qualitas mutetur tex. est in. l. inficiando. §. infans. ff. de furtis ex quo sequit qz nō 2mit-
titur furtū apportando rem furtuā ad aliud ter-
ritorium. **E**t si quispiā dixerit quod ymo in. d.
§. infans videſ casus pro dicto bar. quē ad hoc al-
legauit Franciscus de albergottis et potest induci
ille tex. hoc modo ibi enim dñ qz si quis furatur in
fantulum qui postea efficitur adolescentis qz potest
puniri fur ut fur adolescentis sed vñ furtū est qz
2tinatio furti non debet afferre meliorē 2dicti
onem furi modo si respectu aduententis tempo-
ris punitur fur qz aduentente nouo tempore puni-
tur fur. respectu noui rēoris ergo eodē modo ad
ueniēte nouo loco obet fur puniri rōe noui loci de
loco enim ad tēpus validum est arg. l. viiiij. ff. si

51

cer. pe. et ita posset induci ille tex. pro op̄. bar. quia
ad hoc respondeo qz si recte ponderetur ille tex. est
2tra bar. qz ideo ibi punitur ut fur adolescentis qz
vnicū furtū reputatur et pro vnicō furtu punitur et
ideo capitur via deterior ipsi. furi facit margu. l.
actione. §. item qui societatem. ff. pro. socio et c. i)
de 2fess. in. vj. et qz voluit bar. in. l. i. C. de digni. l.
xij. vbi dicit qz si qs p̄ opter facinora sua perdit
nobilitatē ex dispositione statuti quod intelligit
quo ad honores sed quo ad onera reputatur no-
bilis et sic capitur via sibi deterior ita in casu. d. §.
infans cum fur pro vno furtu punitur attendit
tempus punibilius **S**i ergo vnicum furtum et
vtrumque tempus est publice attendetur illud qz
est punibilius sed in casu Bar. non est vtriqz lo-
cus punibilis qz punilibis est primus locus facti
furti sed secundus locus 2trationis non est pu-
nibilius ex supradictis liquide appetit ergo atten-
detur locus punibilis et per consequens ille tex. nō
potest adduci ad probādā doctrinā bar. **E**t si da-
retur audacia verbis dicerem Franciscū d alber-
gotis non bene induisse illū tex. nō tñ vidi scrip-
ta sua vt viderem qualiter induxerit **E**t si mi-
hi dicatur 2tinatio furti nō debet afferre melio-
rem 2ditionem furti vt in. d. §. infans quia respō-
deo posito ens qz non 2petat actio furti in loco re-
tractationis non propter hoc 2dictio furis efficit
meliorē quia non relevatur apena cum possit remit-
ti ad locuz 2missi criminis vt. d. §. si qs vero 2pre-
hensorum Non faciat vbiqz fur diversis tē-
porib. idem furtuz cōtinuat dum taxat semel fur-
ti agi potest contra eum et semel puniri debet ita
probatur in. d. l. inficiando. §. infans. ff. de fur er-
go sequitur quod si cōtinuat idem furtuz in diver-
sis territorijs semel dūtaxat debet puniri s̄ in lo-
co continuationis non 2mittit furtum quia ibi nō
habuit auffert ergo punietur in loco cōmissi criminis
quia ibi furtum fecit **E**t si quispiā opponi-
t qz in tempore cōtinato nō habuit auffert et tñ pro illo
tempore punitur vt. d. §. infans sicut ergo punitur
in tempore cōtinato ita ergo punietur in loco cō-
tinato quia ad hoc respondeo qz ideo punitur il-
lo tempore quia furtum idem durat licet qualifi-
catum et quolibet tēpore punibile sed in diverso lo-
co non cōtinatur idem furtum vroque loco puni-
bile ergo nec ob. cum dicitur quod sequendo op̄.
bar. fur punietur quia non sequitur ergo non pu-
nietur tenendo 2tra op̄. bar. poterit enī remitti
ad locum cōmissi furti ut dignas luat penas. Nec
ob. cum dicitur qz lex penalit̄ delinquenti est fa-
vorabilis rei pulice et est extendenda de proprio si-
gnific. ad improprium vt dixit. bar. in. d. l. quēad-
modu. C. de agri. et censi. l. xi quia ad hoc dico
qz posito qz lex sit favorabls tamen si apponit pe-
nam censetur odiosa et ideo non extendenda Ita
probatur in auc. de non alie. §. quia vero ita pul-
cre dixit Bal. in. l. illud. C. de sac. sanc. eccl. sed
in casu nō non est opus hac extensio ex quo vni-
cū est furtum et non plura **N**ec ob. cum supe-
rius dicebam qz euistandus erat circuitus in vni-
lis quia hic non est multis circuitus ymo ad ma-
iorem terrorem remittetur puniendus ad locū fur-
ti cōmissi per id quod habetur in. d. §. si quis ve-
ro cōprehensorum **N**ec ob. cum bar. dicebat qz

230

52

sicut mutatione dñi noua nascit accio furti nouo
dño vt. d.l. si dominū ita mutatione territorij &
urisdictionis noua nascitur actio furti ad publi-
cam vindictam qz ista similitudo non est vera ex
eo qz nascitur nouo dño actio furti rōe iuris realis
vt. d.l. si isgrem. ff. de fur. sed nouo dño rōe iuris
dictionis non nascitur noua actio furti rōe iuris
realis qz nihil afferatur ab eo ergo sibi non cōpe-
tit actio furti ad vindictam & cum dicit qz magi-
stratus retinetur a furioso sicut retinetur dñi res
pondeo non tñ acquiritur sibi dominium rei fur-
tive sed nouo dño acquiritur dominum rōe noui
intersse vt in. d.l. si dominum **Nec ob.** cū dicit
do. anto. in. c.i. de raptorī qz in vtroque loco ſe-
tando leditur vtraque res publica qz respōdeo ve-
rum esse quod in primo loco facti furti leditur res
publica qz ibi committitur furtum sed in secundo
loco non sit furtum ex delatione rei furtive vt dic-
tum est ergo non leditur res publica illa cum ibi
non delinquat **Nec ob.** cum dicebat ibi bal. in
d.l. si abducta quod satis est equi & equitati cōso-
num qz vbi fur de prebenditur cum refurtua ibi
puniatur ego scirem libenter in quo consistat sua
equitas vt quis puniatur ibi vbi nō deliquit imo
videtur quedam doctrina impia non enim est ab-
ſurdum qz vnius in uno territorio sit criminofus
facinorosus & falio territorio canonice vniat & ho-
noreatur vt est textus multum singularis in. l. i. ff. h.
postea. ff. de ori. iuf vbi banniti d vna patria ho-
norant in alia patria **Nec etiā ob.** qz dixit bal.
in. d.l. si abducta qz aportando rē furtuā ad aliō
territorij v̄ prorogare iurisdictionē iudicis il-
lius territorij qz sua honorificentia salua non be-
ne dixit nam in prorogatione requiritur qz proro-
gans subiciat se & cōscientiat ista duo verba copu-
latiue apponit iuris lator in. l. i. ff. de iudicis licet
erge fur aportet rem furtuam ad aliud territoriū
non propter hoc se subicit nec consentit & adduco
l. si puerit. ff. de iuf. o. iudi. in ver. adeatur vbi
requiritur qz prorogans adeat iudicem in tribu-
nali licet ergo fur aportet rez furtuam in alio ter-
ritorio non propter hoc dicitur adire ipsum iudicē
in iudicio alioquin sequeretur qz si forensis veni-
ret ad hanc civitatem cum rebus suis qz ex hoc so-
lo videretur prorogasse iurisdictionem potestatis
qz non est dicendum cum lex requirat qz subiciat se
& cōscientiat **Nec ob.** cum dixit bal. in. c.i. h. vt
furtum de pa. iura. fir. qz ideo poterit dñs territo-
rij punire furem repertum cum furto in suo terri-
torio quia debet purgare suam prouinciam pra-
nis hominibus quia respondeo satis purgat sua
prouinciam si non acceptat illum vt criminofus
in suo territorio vnde non est necess vt propter
hoc eum puniat & adduco quod voluit bal. in. c.
i. de foia fidelitatis vbi dicit quod dominus terr
e nō pōt expellere honestos mercatores de terri-
torio suo bene potest non acceptare eos in suo ter-
ritorio sed postquam acceptati sunt non potest eos
expellere ciuitas enim replenda est diversis homi-
num turbis vt est tex. sing. in aut. de qzstori in pñ-
cipio fz facinorosos bene potest expellere vt i aut.
de lenonibus. h. fi. & per consequens poterit istum
furem non acceptare in suo territorio Non ob. cū
dixit bal. in. l. cunctos populos quod vnum deliq-

53

tuz habet plures iudices allat. l. i. j. C. de sportus.
qz illud procedit quācio illi plures iudices offensi-
sunt arg. l. si quis in hoc gen. us. C. de epis. & cleri.
& in uno territorio plures iudices offenduntur fz
iste fur non offendit nisi iudicem loci in quo furtu
dimisit ergo &c. **Nec ob.** cum dixit bal. in. d.l. sed
nec legatarius de condicione furtina qz dc domi-
nio licita est argumentatio ad iurisdictiones & re-
micit ad Ja. de are. in. d.l. si dominū quasi velit
qz originaliter fuit op. Ja. de are. & non bar. quia
ad hanc argumentationē clara est data responsio
ex consilio Jo. de lig. vt superius dictū est **Nec ob.**
cum dixit idem bal. in. l. vñica. C. de confess.
quod op̄ bar. est equa. & naturalis imo dicas qz est
impia applaudens vulgaribz qui gaudent sparsio-
ne sanguinis humani videmus enī istos vulgares
plebeos sollicitos ad videndum homines de cap-
tari & suspendi **Nec ob.** cum dicebat ang. in. d.
l. si dominum quod Bononiæ de rigore iuris re-
probat op̄ bar. qz velit dicere illā procedere de
eq̄ate imo est pessima iniqtas sequi op̄. bar. fuit
eum Bar. sepe numero index malefitionum & in
suis iuuenibz annis habet illas rigorosas Et
penales opiniones qz quis non dimisit in etate grā-
diori intra illud quod noua testa capit in vetera
ta sapit **Nec ob.** cum dicit ang. qz fauore publi-
ce vtilitatis aprobatur op̄. Bar. quia salua sua
pace nullius est fauor rei publice vt quis punias
in loco vbi non deliquit imo fauor publicus esset
vt remitteret ad locum delicti vt in. d. h. si quis
vero comprehensorum **Item** speciale est in va-
gabundo vt puniatur in loco in quo non deliquit
vt superius plene dictum est ergo in contrarium
est ins. commune. l. quod vero. l. ius Singulare. ff.
delegi. **Nec ob.** cum dicit ange. quod index de-
beret curare quod fur purget suam iurisdictionē
& sic videtur sentire angel. contrarium eius quod
voluit Bal. in. d.l. si abducta inquantuz dixit qz
videtur prorogare apportando rem in alieno ter-
ritorio **Item** istud cōsciliuz angel. iudicio meo
est prauum vt quis puniatur in loco vbi non deli-
quit & a iudice non suo & a iudice aliis territorij
est primum pro certo ad retribuendum ang. pro
isto consilio deberet esse pena magna & allegosi-
mille quod voluit Bal. in. l. ita vulneratus. ff. ad
l. aquil. vbi dixit de quodam aciuccato dan-
te prauuz consiliuz quod primū ei⁹ obebat ee la-
queus ad cum suspendendum Et etiam est pra-
ua cautella Angel. vt inqūitat index contra istum
furem vt vagabundum cum vagabundus non sit
etiam ideo cautella sua est ad trncidandum homi-
nes **Nec ob.** cum arguebat Raphael. fulgo. d
dicto Ly. in. l. i. j. C. de sum. eti. qz hereticus po-
test vbiique puniri quia illud est speciale odio he-
retice prauitatis & fauore fidei sicut alia multa
specialia sunt fauore fidei. c. in. fidei fauorem de
hereticis. li. vi. & quia semper offensus est presens
offendit enim deus qui vbiisque est iuxta illud si
descendo in infernum tu illuc es **Nec ob.** cum
dicebatnr quod fur cum re furtua fugerat ad ec-
clesiam quod fuit extractus ab ecclesia & suspen-
sus quia pro certo si iuste fuerat extractus nec po-
tuit suspensi non enim in ecclesia fecerat furtum
per predicta **Nec ob.** cum dicit Raphael. qd
t iii

54

motus equitate iuris civilis consuluit quod si pena erat correspondens furto in territorio contrationis quod potuit ibi puniri quia salua pace sua dixerim imo equitas iuris civilis est ut ibi non puniatur ex quo ibi non delinquit maxime hodie quia nos videmus statuta disponere pro paruo furto homines fureba suspensi. **C**ecimo ad duco tex. huius. c. postulasti inquantum dicit qd episcopus in cuius dioecesi delictum commissionem est puniit delinquentem ut ita dicamus in propenso debet punire furem iudex furti missi. **C**ultimo adduco tex. in. c. i. de raptos. vbi dicitur qd vbi delinquens facit rapinam per iudicem illius diocesis debet excommunicari ergo non poterit ex comunicari per iudicem loci ad quem fur appor- tauit rem furtinam ergo sequitur quod ibi non po- terit condemnari nec primis et procerro ille tex. sic inductus confundit opy. Bar. et per consequens Bar. non bene dixit. **C**Et pôdera si adduci pos- set illud qd res fert Jo. an. in addic. spec. in Rub. s. fur. vbi querit quidam fecit duo fura in duabus civitatibus sine pœna tertium furtum fecit in tercia civitate et ibi captus est et coniunctus vel confessus de alijs furtis fuit dubium an debeat puniri ut famosus p. l. capitaneum. h. famosos. ff. de pen. et videtur quod non sed feroces rectores eos fur- eba suspendunt et quod voluit Bar. in. l. si cui. h. sacrilegium. ff. de accusat. bal. et alij et aut. sed no- uo iur. C. de serui. fugi. ut dicamus quod si fur. veniat cum re furtiva ad altius territorium et ibi faciat fureum et paruu qd isto casu procedat doc- trina bar. **C**Wondra et si dici posset qd illud fi- torium ad qd fur venit cuz re furtiva esset tale ad qd frequenter accederent futes cu rebus furtuus ut propter illam frequentiam agrauetur delictu et poterunt ibi puniri et ita procedat doctrina bar. ar. l. iij. C. de epi. audientia. **C**Wondra et si pos- set saluari opy. bar. eo easu quo fur subtraxisset rem aliquam celebrem et preciosam qd de trahitur sollemnitate legum propter arduitatē rei argu- mento. c. per venerabilem. h. rationibus infra qui filii sunt legip. et ita concludo super hoc quotbidi- ano et indubitabili passa Si quid boni diximus demus gliam supremo principi deo. **C**Si autem male errauimus ut peccator et homo teste prophe- ta omnis homo medax. **C**Ultimo querit hic do- pe. in octava questione de qd disputata primo p nicho. de matta. alij attribunnt Richardo malu- bre constitutio popularis iubet bona hereticorum dividit in tres partes una sit domini episcopalis alia sit officialium inquisitoris. **C**Tertia sit in sub- fidum terre sancte. **C**Modo quidam oriundus Bononie habens ibi possessiones et bona padue vbi domicilium habebat et morabatur fuit inqui- situm contra eum de heretica prauitate per in- fidores paduanos et finaliter fuit condemnatus de heresi dubitatio fuit non mediocris an bona sita Bononie applicarentur camere bononiensi an camere paduane. Et arguit primo per quinque media quod debeant applicari camere Bo- noniensis de inde arguit in contrarium per quinque alia media quod imo debeant applicari came- re paduane. Jo cal. disputauit banc questionem et tenuit contrarium eius quod voluit nicholaus

55.1

de Matterellis. **C**Ego superioribus annis vidi istam questionem versari hic Bononie quidam prestans vir Ferrarensis fuit accusatus de cri- mine lese maiestatis principis sui presupponet- tur confessum fuisse crimen illud tamdem reper- tus strangulatus est in carcere fuit lata sententia contra hominem mortuum de crimine lese ma-iestatis sui. **P**rincipis habebat bona ferrarie et habebat hic bononie fuit dabitatu vñ bona que erat hic Bononie. **F**iscarentur camere Bononien- sis. **C**Ego consului quod sic et ita fuit indica- tum longum esset Discutere hanc Questionem Sufficiant pro nunc remissiones vide Jo. And. in addic. spe. in. tit. ò accusa. h. sequitur in. ix. coll. in magna additione que incipit felicis Nicholai de Mattarellis questione incipit. vbi ad plenum refert illam Questionem Jo. And. et etiam tetigit Idem Jo. And. in. c. cum secundum leges de he- reticis in. vi. Et tetigit Bar. in. l. cunctos popu- los. C. de summa tri. et fide ca. ad si. vbi sequen- do Guil. de eu. longe alter loquitur quam Mi- cholans de mattarellis Jo. an. et sequaces et doc. Guil. et Bar. sequitur Bal. in. d. l. cunctos po- pulos vbi tenet quod applicentur fisico in loco vbi bona sita sunt et Idem voluit idem Bal. in. l. ex facto de here. insti. et sequitur ibi Jo. de Imo. et idem voluit bal. in. l. iuris peritos. h. l. ff. ò excu. tat. idem voluit Do. Anto. hic qui allegat Guil. de eu. Idem tenuit Jo. de Lig. in. c. cū secundum ò here. in. vij. idem voluit ibi Petr. de Ambca. qui idem sequitur in Rep. c. i. de consti. in. xij. q. prin- cipali vbi res fert Jo. Cal. dicentem contra dispu- tationes Nicholai de Mattarellis et res fert dicta per se in hac responione et idem voluit in Repet. c. ea que de reg. iur. li. vi. m. xxij. q. Et quod vol- uit Bal. in. l. iij. C. ad. l. iuliam de vj. publica et Quod voluit Alber. de Rosa. in suo sollemni tractatu contra tutorem. **C**Postremo induxit hanc litteram ab antiquis inquantum hic dicitur quod episcopus Beneficij exequitur sententiam latam ab episcopo de acti an episcopus exequatur sententiam latam per iudicem laycum in causa re- conventionis contra clericuz et dicit quod sic vo- Lar. Et remittit se addicenda in. c. i. de mutu- peti. de quo dicendum ut ibi et per ista sit finis huins commenti. Supremo Deo sit Gloria et Imperium laus Deo Andreas Barbatia Utri- usque iuris. Doctor et miles excellentissim.

Ex parte. b. Mis-
rabilis
persona potest laicum inter-
dicto vnde vi conuenire co-
raz ecclesiastico iudice eti-
am si res sit feridalis. b. d.
CEt est pars. c. ex parte de-
fide instru. et dividitur pri-
mo Monitur. Questio Secundo Iudicium in-
structio Ibi Mandamus. **C**Primo Subditur